



Kenji Arakaki

FRONT-END DEVELOPER

EXTRACTO

Empecé en el 2019, a dar mis primeros pasos como Front-end Dev, iniciando mi formación en la UTN e-learning, complementando con diferentes cursos online en distintas plataformas. Me interesa poder trabajar en una organización que me permita poder poner en práctica todo mi conocimiento y experiencia, también crecer profesionalmente, haciendo foco en el trabajo en equipo y resolución de problemas.

CONTACTO

Dirección: Escobar, Buenos Aires

Celular: (011) 1533358909

Email: kenji.arakaki93@gmail.com

Linkedin: <https://www.linkedin.com/in/kenji-arakaki/>

Github: <https://github.com/kenji1993>

Portfolio: <https://www.kenjiarakaki.com>

SKILLS

- **Tecnologías:** HTML5, CSS3, Javascript, Bootstrap 4, Typescript, React, React Native.
- **Inglés:** Intermedio.

EXPERIENCIA

Front-end developer en Emergencias | Mayo 2021 - Julio 2021

Desarrollo de sistema web con Next, React, Typescript y styled-components.

Front-end developer en Boreal IT | Enero 2021 - Mayo 2021

Desarrollo web con React, y desarrollo mobile con React Native.

EDUCACIÓN

UTN - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL

Desarrollo Front-end con HTML5, CSS3, Javascript y Bootstrap | 2019-2020

CURSOS DE UDEMY Y PLATZI

- Python básico
- Javascript básico
- Introducción a la línea de comandos
- ECMA 6+
- Bootstrap
- Bootstrap 4
- JQuery
- Introducción a Typescript
- React